
STŘELA Zpravodaj obce Postřelmov

číslo 4, duben 2022

 V TOMTO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE:
	ZASTUPITELSTVO OBCE   AKCE: UKLIĎME POSTŘELMOV

 STANOVIŠTĚ KONTEJNERŮ   ROZHOVOR: MIROSLAV VÍTOVEC



2Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Zprávy z obce

ZASTUPITELSTVO OBCE
Zastupitelstvo obce dne 23. 3. 2022 schválilo:

– „Smlouvu o spolupráci” mezi městem Zábřeh a obcí Postřelmov (souhlas  
 s výstavbou mostu přes potok Rakovec),
– „Smlouvu o smlouvě budoucí kupní”, mezi obcí Postřelmov a fy. RENOSTAV  
 K+K, s. r. o., - stavba „Prodloužení vodovodního řadu a napojení splaškové kanalizace“,  
– „Smlouvu o smlouvě budoucí kupní”, mezi obcí Postřelmov a fy. RENOSTAV K+K, s. r. o., 
 - stavba „Komunikace a chodníky”,  
– „Smlouvu o smlouvě budoucí kupní“, mezi obcí Postřelmov a fy. RENOSTAV K+K, s. r. o.,  
 - stavba „Veřejné osvětlení”,  
– „Smlouvu o výpůjčce” mezi Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko a obcí Postřelmov 
 (bezplatné užívání 3 000 ks vratných kelímků),
– „Smlouvu o výpůjčce” mezi Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko a obcí Postřelmov  
 (bezplatné užívání kontejnerů na tříděné kovy),
– „Obecně závaznou vyhlášku” o stanovení obecního systému odpadového hospodářství,
– „Obecně závaznou vyhlášku” o zřízení obecní policie,
– směnu části pozemku z parc. č. 1672/105 o výměře 8 m2 (v majetku obce) za část 
 pozemku z parc. č. 16672/84 o výměře 5 m2 (majetku M. B.),
– rozpočtové opatření č. 1. - Sociálního fondu obce pro rok 2022,
– rozpočtové opatření č. 1. - Fondu obnovy vodovodu a kanalizací obce Postřelmov  
 na rok 2022,
– rozpočtové opatření č. 1. - Rozpočtu obce Postřelmov na rok 2022.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:

– zprávu předsedy kontrolního výboru o provedených kontrolách,
– zprávu starosty o činnosti rady obce od 15. 12. 2021 do 23. 3. 2022,
– informace k Ekofarmě Postřelmov ze strany Mgr. A. S. a Ing. arch. V. J., 
– zprávu předsedy inventarizační komise o výsledku inventarizace majetku obce  
 k 31. 12. 2021. 

Usnesení zastupitelstva obce je zveřejněno na úřední desce a webových stránkách obce. 
Se zápisem z jednání včetně schváleného usnesení se můžete seznámit na obecním úřadě. 

Zastupitelstvo obce 23. 3. 2022 schválilo OZV obce Postřelmov o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství.
Zastupitelstvo obce 23. 3. 2022 schválilo OZV obce Postřelmov o zřízení obecní policie. 
OZV obce Postřelmov jsou zveřejněny na úřední desce a webových stránkách obce

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE  



3 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Zprávy z obce

Místo zpětného odběru elektropřístrojů, velkoobjemového a nebezpečného odpadu  
u kotelny v ulici Závořická bude otevřeno v sobotu 2. 4. od 8.30 hod. do 12.00 hod.  
a ve čtvrtek 21. 4. 2022 od 12.30 hod. do 17.00 hod. 
Elektrozařízení, velkoobjemový a nebezpečný odpad mohou odevzdat pouze občané 
s trvalým bydlištěm v naší obci nebo ti, kteří v obci vlastní nemovitost. 

PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA  

SVOZ ODPADŮ
SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – čtyřkolový kontejner středa každý týden.
Popelnice 120 litrů a 240 litrů ve středu 6. a 20. 4. 2022 (každý sudý týden).
SVOZ PLASTŮ A TETRAPAKŮ – svoz plastů a nápojového kartonu (tetrapak) bude pro-
veden v pondělí 11. 4. 2022. Plastové láhve, kelímky, krabičky a tetrapaky sešlápněte  
a zmenšete tak jejich objem.
Veškeré informace o provozu sběrného dvora, svozu komunálního odpadu a plastů  
naleznete v kalendáři obce 2022.

Děkujeme občanům, kteří provedli úklid veřejného prostranství v okolí svého bydliště. 
Odvoz smetí z úklidu zajistí, po předchozí dohodě, pracovníci obce. Domluvit se můžete 
na obecním úřadě – tel. 583 480 718.

POMOC S JARNÍM ÚKLIDEM 

POPLATKY ZA ROK 2022
Název poplatku  výše  splatnost 
— poplatek za psa 200,- Kč/rok   do 30. 4. 2022
— komunální odpad 600,- Kč/osoba/rok  do 31. 10. 2022
Variabilní symbol – prvních 6 číslic rodného čísla 
Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800  

 ROZLOUČILI JSME SE ...                  
 28. 2. 2022  Jitka Maňásková (59)  15. 3. 2022  Marie Kristková (81)

V rubrice Rozloučili jsme se... uvádíme jména zesnulých pouze se souhlasem rodiny. 

U vývěsní plochy budovy obecního úřadu byl zřízen elektronický informační kiosek. 
Ovládání kiosku je řešeno přes dotykovou obrazovku. Naleznete zde digitální úřední 
desku a další informace z obce. 

ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ KIOSEK 

Obec Postřelmov společně s Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Postřelmov žáda-
jí občany, aby se v současném suchém počasí zdrželi rozdělávání ohňů či jakékoliv  
manipulace s otevřeným ohněm na veřejnosti, a to z důvodu vysokého nebezpečí 
vzniku požáru. Děkujeme za pochopení. 

ŽÁDOST O OMEZENÍ ROZDĚLÁVÁNÍ OHŇŮ 



4Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Zprávy z obce

PROBÍHAJÍCÍ
 Zdravotní středisko – archi-
tektonické úpravy venkovních 
prostor a fasády
Během března byly provedeny 
hrubé úpravy vnitřního schodiště 
a montáže prosklených vstupních 
hliníkových konstrukcí. V součas-
né době probíhá zateplení mine-
rální vatou a výměna okenních 
výplní za stávající sklobetonové 
tvárnice (luxfery). 
 Stavební úpravy a změna uží-
vání objektu fitness v areálu MŠ
Na stavbě finišují stavební práce, 
bourání, vyzdívání, rozvody vodo-
instalace, kanalizace a vytápění. 
Byly upřesněny výběry obkladů, 
dlažeb, dveří a podlahové krytiny. 
 Lokalita Vyhnálov jih – inže-
nýrské sítě
Téměř před dokončením je rozvod 
vodovodu a vakuové kanalizace.  
Z důvodu počasí se pokračuje na 
plynovodním rozvodu až od břez-
na. Následovat by měly rozvody  
veřejného osvětlení a nízkého  
napětí.

PŘIPRAVOVANÉ
 Lokalita Vyhnálov jih – komunikace
 Po dokončení výstavby inženýrských sítí by měly být zahájeny práce na komunikaci 
 v této lokalitě. Ze čtyř oslovených podala nejnižší nabídku firma M-SILNICE a.s.  
 Pardubice, a to ve výši 2 890 690,03 Kč bez DPH. 
 Cyklostezka ke Kapličce sv. Františka z Assissi
 V dubnu proběhne výběrové řízení na zhotovitele. Cyklostezku bychom rádi vybu- 
 dovali souběžně s městem Zábřeh, které již zahájilo přípravné stavební práce na jejím  
 pokračování, a to směrem ze Zábřeha k této kapličce. 

STAVEBNÍ AKCE V OBCI



5 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Zprávy z obce

STANOVIŠTĚ KONTEJNERŮ PRO BIOLOGICKÝ ODPAD
Stejně jako v předchozích letech bude-
me i tento rok zajišťovat svoz bioodpa-
du. V letošním roce budou kontejnery na 
bioodpad k dispozici od 1. 4. 2022. Jejich 
rozmístění je stejné jako v loňském roce. 

Jednotlivá stanoviště si můžete prohléd-
nout na přiložené mapce. V případě, že by 
bylo potřeba rozmístění upravit a kontej-
nery přesunout, budete o tom včas infor-
mováni.



6Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

(Z.H.)

Ohlédnutí

Ohlédnutí DIVADELNÍ ZÁKULISÍ “BALETEK“
Divadelní soubor z Václavova si tento-
krát připravil pod režijní taktovkou Pepy  
Königa pro své příznivce komedii dánské 
autorky Astrid Saalbachové. Příběh oby-
čejných žen, které se tancem pokoušely 
uniknout z běžného života, byl pro divá-

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Taneční odpoledne s Postřelmovskou 
muzikou bylo příjemným setkáním všech 
příznivců tance a poctivé muziky. Pro-
stě těch, kteří se chtějí navzdory smut-
ným okolnostem pobavit a zapomenout  
na starosti. A také se bavili. Konečně se 
do našeho kulturního domu „hrnuli” lidé. 
A byli odevšad. Nezklamala základna 
přátel dechovky z Velkých Losin a okolí. 

UKRYTÁ TAJEMSTVÍ JESENICKÝCH LESŮ
Paní Zdena Jordánová věnovala spoustu 
času historii Lichtenštejnských loveckých 
chat. Zajímavá beseda nám poodhali-
la malebná zákoutí Jeseníků, o kterých 
řada z nás ani netušila, kde se nachází. 
Dobré téma na letní objevitelské výpravy  
do nedalekých hor. Příjemný projev Zden-
ky Jordánové, zajímavé téma, něco dob-
rého do žaludku na vernisáži, to vše nám 
vykouzlilo hezký večer a spoustu přátel-
ských setkání.

(Z.H.)

(Z.H.)

ky vzpruhou a vděčnou volbou. Některé 
okamžiky trochu až tragikomicky připo-
mínaly zážitky nás všech. Herečky se se 
svou rolí popasovaly dobře. Zvláště Lotta 
v podání Martiny Šťastné byla „šťastnou” 
volbou.

Jen postřelmovští sousedé nějak chyběli. 
Děvčata z kroužku LATINO DANCE si ko-
nečně zatancovala na veřejnosti. Tak byl 
splněn sen vedoucí kroužku paní Šárky 
Elsnerové, protože doba covidová všech-
ny jiné plány zhatila. Pěkné odpoledne 
plné dobré nálady snad nebylo poslední  
a Postřelmovská muzika zase něco hez-
kého uspořádá. Nechají se zlákat konečně 
také Postřelmováci?



7 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Ohlédnutí, Kulturní dům

JARNÍ SKAUTSKÉ TVOŘENÍ S ANGLIČTINOU
V pátek 18. 3. 2022 za námi na spoje-
né skautské schůzky přijela lektorka 
angličtiny Magdalena Lorencová z Os-
travy. Společně jsme pro kluky a hol-
ky připravili tvořivý workshop, kde si 
děti nejen vlastnoručně postavily ptačí 
budku, ale také si ji samy nadekorovaly, 
a přitom se naučily a zopakovaly ang-
lická slovíčka. Jak se jim to povedlo, po-
suďte sami .

KULTURNÍ DŮM
• MINIGALERIE NA VERANDĚ – Během dubna můžete navštívit výstavu Zdeňky 
 Jordánové: Lichtenštejnské lovecké chaty. 
V MINIGALERII PŘIPRAVUJEME: 
7. 5. 2022 zahájení výstavy ilustrací a kreseb 
Tomáše Velzla. Tomáš je desinger, ilustrátor, 
malíř, hudebník a herec. Tématika jeho obráz-
ků je duchovně zaměřena. Kreslí také misijní 
kalendáře, vyřezává ze dřeva a zkrátka tvoří. 
Skládá a tvoří také písně pro děti, které také 
využívá ve svých divadelních představeních. Má už na kontě dvě hudební CD pro děti. 
Album plné radostných a naučných písní s názvem „TVRDOHLAVÝ PES”, a také druhé  
s názvem „VŠE, CO DĚLÁM…”
Člověk s velkým srdcem, který od dětství hledal svou cestu a našel ji ve Světle. Říká: „Do-
konce jsem v tom Světle začal v sobě nacházet dary, které jsem předtím neviděl. Potká-
val jsem zajímavé lidi a stávaly se mi úžasné věci, díky kterým jsem se mnohému naučil.
Dnes je ze mě manžel skvělé ženy Lucie a otec dvou báječných dcer Noemky a Beatky. 
Mám radost ze života a těším se, co ještě přinese. Všechno, co jsem, jsem díky Světlu!”.

(A.D.)



8Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Hledejte slova: AUTOBUS, BALON, BILET, BOBY, BO-
LEST, BOKY, BRKO, CEDR, CESTA, DĚJ, DEKY, DESKA, 

DĚS, DLAB, DRACI, 
DUB, ETIK, FIRMA, 
JÁMA, JÍDLO, JÍVA, 
KATAR, KLADY, 
KLUCI, KLAS, KLAP, 
KNOT, KOPEC, KUŠ, 
LEDEK, LÍPA, LO-
KET, LUSKY, MĚCH, 
MÍSA, MOP, MOR-
DA, MOST, MÝDLO, 
OBEC, OBRUBA, 
OČI, ODLIV, OMĚJ, 
OMYL, OŘEZ, PAST, 
PĚT, PODÍL, RARI-
TA, SÍRA, SNAHA, 
SMĚR, TAVBA, TI-
TUL, TŘI, TVAROH, 
TYL, UZEL, VALBA, 
VARTA, VATA, VE-
SELÍ, VÍKO, ŽELEZO.

Osmisměrka

Minulá tajenka: BŘEZEN MOKRÝ A DEŠTIVÝ ÚRODĚ SE PROTIVÍ

• VÝTVARNÁ SOUTĚŽ JARNÍ PROBUZENÍ (Cvrlikání, mečení, bzučení, tóny, barvy, vůně)
To vše nás na jaře obklopuje. Vyber si libovolnou výtvarnou techniku a vytvoř něco hez-
kého s jarním motivem. Zapojit se mohou jednotlivci i kroužky, zájmové skupiny, MŠ  
i ŠD. Termín odevzdání prací v kanceláři KD je do 22. dubna 2022. Nejlepší práce 
budou oceněny a vystaveny v prostorách kulturního domu.
Kategorie: 1) Předškoláci, 2) Děti 6 – 10 let, 3) Děti 11 – 14 let
Na zadní stranu obrázku napište jméno a věk dítěte + kontakt na rodiče.
• DIVADELNÍ ZÁJEZD DO PRAHY – sobota 23. 4. 2022 – připravujeme pro vás zájezd  
 do Divadla Na Fidlovačce – ABSOLVENT. Bližší informace na plakátech.

• PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN
7. 5. Postřelmovská „25” – tradiční pochod pořádá Skautské středisko Bukůvka
8. 5.   Řezbářský workshop s Romanou Krestýnovou
  Koncert KPH: Terezie Fialová a Jiří Bárta
14. 5.   Rozkvetlá zahrada KD: Vystoupení artistickéhou souboru „Chůdadlo”  
  a tanečních kroužků kulturního domu Postřelmov
28. 5.  Přehlídka scénického tance PROSTORY

Duben 2022

R H O R A V T S U B O T U A N

A P S CH J R S Š O V V A T A O

R A O Ě Ě A U L O I B O Y T L

I Ý M M D K D D C U Z E L A A

T O S Á J Í L U R E A E I D B

A A V Í J I L B L H D S Ř R A

T I Ř A V K O E A E Í R Í O T

S Y Č Í B L Ž N S L D Y K M S

O L K O E V S K É E D E K Y E

M O K S T T A B L A V U K L C

O Y T L U T I T L A O L Í P A

L B O M A L O K R B Í D A P M

D O N R E S Ř T E K O L Ě Í R

Ý B K T D R A C I P K T Ř I I

M K O P E C A R Í S T S A P F

Stránka 1

Kulturní dům, Osmisměrka



9 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

KNIHOVNA 

OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ: 9.00 – 12.00 hod., ÚTERÝ: 13.00 – 19.00 hod., 
ČTVRTEK: 13.00 – 18.00 hod. KONTAKTY: tel: 588 881 765, 774 878 441 

e-mail: knihovna@postrelmov.cz, web: www.postrelmov.knihovna.cz

		Oznamujeme, že ve čtvrtek 21. 4. 2022 bude knihovna zavřená. 

VYBÍRÁME Z NOVINEK A VÝMĚNNÉHO FONDU PRO DOSPĚLÉ
Jana Poncarová – Alžběta a Nina: V pochmurných i krásných Sudetech se skrýva-
jí stíny minulosti, které Alžbětinu rodinu rozdělily na desítky let. Když ji vnučka Nina  
navštíví v léčebně, vymyslí způsob, jak babičce udělat radost: vyrazí s ní na výlet  
do míst, kde strávila dětství a mládí. Během cesty po zapomenutých krajích i zasutých 
vzpomínkách se Nina rozhodne – dost bylo mlčení. Jen pokud odhalí rodinné tajemství, 
může vykročit za splněním vlastních snů.
Miriam Thun-Hohenstein – Tajemství osudu: Skutečný příběh muže, kterému 
šlechtický původ štěstí nepřinesl, a jeho vnučky, která ho celý život hledala. Kniha  
napsaná podle skutečných událostí líčí život tří generací jedné rodiny, na jejímž životě 
se dramaticky podepsalo divoké dvacáté století.
Michaela Stuchlá & Jaroslav Pavlíček – Šum-
perská sanatorka nadějí, posláním, láskou... 
pro tisíce duší: O historii Šumperské sanatorky do-
sud veřejnost věděla jen málo. Proto vyšla nádherná 
a obsáhlá monografie mapující slovem i obrazem její 
historii od počátků v závěru 19. století, kdy vznikla jako luxusní vodoléčebné zaříze-
ní. Kniha je výjimečná tím, že je v ní ve vzácné rovnováze textová a obrazová složka.  
Tu reprezentují hlavně fotografie, kterých je v knize více než 800.

VYBÍRÁME Z NOVINEK A VÝMĚNNÉHO FONDU PRO DĚTI
Aleksandra Mizielińska & Daniel Mizieliński – Cesta do di-
vočiny: On je plachý, ona podnikavá, on obrovský a těžkopádný, 
ona drobná a mrštná. Seznamte se se zubrem Kubou a veverkou 
Julčou, dvěma kamarády z Bělověžského pralesa. Právě dostali ta-
jemný dopis z Ameriky a vyrážejí na velkou výpravu do divoké pří-
rody. Procestují osm výjimečných národních parků v nejrůznějších 
koutech naší planety. 
Nancy Springer – Případ pohřešovaného markýze: Enola 

Holmesová, mladší sestra nejslavnějšího detektiva na světě Sherlocka Holmese, právě  
v den svých čtrnáctých narozenin zjistí, že její maminka záhadně zmizela. A kdo jiný 
by ji dokázal zase objevit než její dcera? Enola se v převleku vydá do temných, nebez-
pečných končin Londýna – ale ani její příslušnost k rodině mistra dedukce ji nedokáže 
předem připravit na to, s čím se musí vypořádat. Nachází sice stopy vedoucí k mamince, 
ale cestu jí kříží bezcitní únosci, zločinní vrahové a co víc – i její prohnaný starší bratr!

Knihovna



10Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

 

 
Skauti Postřelmov a Mateřská škola Postřelmov 

pořádají 

Ukliďme 
Postřelmov 

2. dubna 2022 
Sejdeme se v 8.30 hodin 

u Kulturního domu 
 v Postřelmově 

Pytle a rukavice zajištěny, 
nezapomeňte na pevnou obuv! 

Kontakt: 
Alena Dvořáková: 777895866 
Lenka Hajduková: 725821961  



11 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Kalendář akcí

UKLIĎME POSTŘELMOVKalendář akcí

SLET ČARODĚJNIC NA PÍSKÁČI
Sobota 30. 4. 2022, 17.00 hod., areál AVZO na Pískáči, 

vstupné děti zdarma, dospělí dobrovolné
Postřelmovské čarodějky zvou na „slet” malé i velké čarodějnice 
a čaroděje. 
Program: zahájení – zábavička pro potěr – vatra a pálení košťat 
– promenáda čarodějnic a čarodějů – čarodějnický rej. Malí, velcí, 
holky, kluci, batolata i mimina – nastrojte se do čarodějnického  
a dovádějte s námi. Vezměte si košťátka!

30.

ZDOBENÍ A STAVĚNÍ MÁJE
Neděle 1. 5. 2022, od 15.00 hod., areál KD

Každoroční zvyklost stavění máje je známá po celé Evropě a do-
držujeme ji i v Postřelmově. Májky symbolizují definitivní vládu 
jara a ohlašují měsíc lásky. Proto vás tímto Folklórní soubor Mar-
kovice zve ke kulturnímu domu na oslavu této tradice. Každý, 
kdo by chtěl při stavění máje pomoci, je vítán. 

1.

VELIKONOČNÍ DÍLNA
Úterý 5. 4. 2022, 16.30 hod., KD, příspěvek na materiál 30,- Kč 

Knihovna vás srdečně zve po delší době na kreativní dílnu se Zdenkou  
Nezbedovou, tentokrát velikonoční. 

5.

Sobota 2. 4. 2022, 8.30 hod., sraz u KD 
Skauti Postřelmov a Mateřská škola Postřelmov pořádají 

úklidovou akci v rámci projektu Ukliďme Česko. Pytle a rukavice 
jsou zajištěny. 

2.

ZÁKLADY FOTOGRAFOVÁNÍ S MARTINEM KRÁTKÝM
Sobota 23. 4. 2022, 13.00 hod., sraz u KD

         kurzovné 50,- Kč
Knihovna Postřelmov opět srdečně zve zájemce 
o fotografování na setkání s postřelmovským 
profesionálním fotografem panem Martinem 
Krátkým. Čekají nás praktické rady a základní 
informace o fotografování. Tentokrát se vypravíme 
fotit rozkvetlé krásy arboreta Makču Pikču v Pasece. 
S sebou si vezměte fotoaparát, vhodné oblečení, 
peníze na vstupné (70,- Kč), karimatku a svačinu. 
Tentokrát je třeba se přihlásit předem, a to  
do středy 20. 4. 2022. Bližší informace získáte v knihovně nebo na tel. č. 774 878 441.

23.



12Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Základní škola

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Takzvaný „velký lyžák” se letos oprav-
du vyvedl! Krásně upravené sjezdovky  
v Kunčicích, téměř stále přítomné sluníč-
ko na azurově modré obloze, pohodová 
parta kluků a holek 7. a 8. třídy, úžasná 
kuchyně paní Svatky, žádný úraz… Co si 
přát víc! Letos ale přibylo i několik pozo-
ruhodných zážitků. Tím příjemným byl 
společenský večer, kdy přítomní učitelé 
a instruktoři jen zírali, jak šikovné žáky 
ve škole máme! Hrálo se na kytaru, uku-
lele, zpívalo, tančilo… Taky jsme na jed-
nom pokoji chytali myš! Přestože byla 
naše chata v Chrasticích vzorně uklizená, 
drobky z oplatků a sušenek zřejmě přilá-
kaly malou myšku. Byla po zimním spán-
ku pěkně odpočatá, a tak dětem dalo cel-
kem práci ji chytit.
Už méně zábavné však bylo páteční  
dopoledne, kdy osm našich lyžařů zů-
stalo „trčet” na sedačkové lanovce téměř  
20 minut, protože nešla elektřina. U krbu 
v hospodě pak rozmrzali docela dlouho. 
Každopádně všichni odjížděli domů spo-
kojeni – kromě lyžování si užili i zábavu, 
a tak to má být!



13 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Děti z 2. oddělení školní družiny po jar-
ních prázdninách vyráběly celý týden 
masky, aby si mohly užít masopustní 
karneval. A ten se opravdu vyvedl. Ško-
láci soutěžili, hráli různé hry, nechyběl 
ani tanec a promenáda v maskách. Veselé 
odpoledne bylo zakončeno sladkou od-
měnou!
Také proběhlo okresní kolo chemické 
olympiády s těmito výsledky:
6. místo Denisa Holzmannová, 
7. místo David Hojgr (oba 9. A).

Základní škola

Srdečně zveme budoucí prvňáčky a jejich  
rodiče na ZÁPIS DO 1. TŘÍDY, tentokrát  
„s kamarády od rybníka“, mrštnou žabkou  
a chytrým čápem.
Zápis se koná v úterý 12. dubna 2022 od 14.00 do 17.00 hod. 

v 1. poschodí ZŠ. Zápis je spojený se „Dnem otevře-
ných dveří“, kdy si rodiče i děti mohou prohlédnout 
budovu školy, získat informace o provozu školní  
jídelny, družiny, o činnosti kroužků a dalších  
aktivitách nabízených školou. Vezměte s sebou  
občanský průkaz a rodný list dítěte.

XV. ročník sběru starého papíru, 
2021/2022 – léto

středa   20. 4. 2022     13.00 – 15.00
čtvrtek  21. 4. 2022      7.00 – 8.00  
   13.00 – 15.00
pátek   22. 4. 2022       7.00 – 8.00

(I. P.)



14Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Mateřská škola

MATEŘSKÁ ŠKOLA
• MYŠIČKY – KARNEVAL
U Myšiček jsme si první březnový den užili masopustní karneval spojený s oslavou 
narozenin kamarádů. Den to byl úžasný, plný tance, her a dovádění.

• ŽABIČKY
Dne 10. 3. v rámci tématu „Čím budu” 
navštívily děti ze třídy Žabiček a Myšiček 
Zámečnictví u pana Müllera, který měl 
pro děti připravený zajímavý program. 
Představil dětem, co obnáší povolání zá-
mečník. Děti měly možnost nakouknout, 

kde se vyrábí a upravují kovové výrobky. 
Ve stejném areálu jsme měli možnost na-
vštívit i pana Picku, který dětem vysvětlil, 
co má v náplni práce další velice zajímavé 
povolání – truhlář. A touto cestou bychom 
jim oběma chtěli poděkovat za seznámení 
se zajímavými profesemi.



15 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Mateřská škola

• JEŽEČCI
„Projektový den” – STAVITEL MOSTŮ
Dne 15. 3. se děti z Ježečků staly stavite-
li mostů pod dohledem pana Vavrušky  
z Malé technické univerzity. Děti se dozvě-
děly něco málo o Karlu IV. a stavbě Karlo-
va mostu. Seznámily se, jaké existují dru-
hy mostů u nás a ve světě. Zjistily, z čeho 
se staví most, názorně si zkusily jak jej se 
pomocí plánku a vázáním cihel sestavit, 
a poté testovaly stabilitu mostu vlastní 
vahou. Na závěr děti udělaly jednoduchý 
pokus. Pozorovaly, které materiály plavou 
a které ne. Na konci projektového dne zís-
kaly diplom MALÉHO STAVITELE. 

• ZAJÍČCI – Kniha je můj kamarád
V rámci tématu „Kniha je můj kamarád” 
navštívily děti ze třídy Zajíčků místní 
knihovnu. Paní Balcárková pro ně ten-
tokrát měla připravené povídání o knize 
Daniely Fischerové „Duhové pohádky”. 
Nejprve si měly představit, jak by svět vy-
padal bez barev. Potom zkusily nakreslit 
zahradu pouze černou pastelkou. Nako-
nec všechny obrázky barevně vykreslily 
a potěšily tak sebe i sluníčko. Děti byly 
nadšené, protože povídání bylo opět pro-
loženo básničkami, pohybem, kreslením, 
a také zjistily, kolik barev má duha a jak 
vzniká. Děkujeme paní Balcárkové za pří-
jemné chvíle strávené v knihovně, kam se 
děti vždy moc těší .



16Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Mateřská škola

A ještě jedno poděkování! V měsíci břez-
nu navštívila třídu Zajíčků „kouzelná ba-
bička a dědeček”. Každý den po obědě 
čtou dětem pohádky paní učitelky a je 
to moc fajn. Ale když je dětem přišli číst 
a hlavně vyprávět babička (paní Eva Zbo-

žínková) a dědeček (pan Karel Winkler), 
tak to byla opravdová paráda! A jestli ne-
víte, že kdysi dávno žil krejčík, který se 
jmenoval „SEDM JEDNOU RANOU!” nebo 
že SLUNÍČKO A MĚSÍČEK JSOU BRATŘÍČ-
CI A MAJÍ SESTŘIČKY HVĚZDIČKY…, tak 
my to už víme .

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Ředitelka Mateřské školy Postřelmov, Nová 404, příspěvková 
organizace oznamuje:
Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy pro nový 
školní rok 2022/2023 tj. s nástupem k 1. 9. 2022  bude probíhat  
v  termínu 2. 5. – 16. 5. 2022.
• 5. května 2022 od 8:30 do 11:30 a od 12:30 do 15:30 hodin 

– zápis klasickou formou s přítomností dítěte a zákonného zástupce přímo  
v mateřské škole, v kanceláři ředitelky mateřské školy. 
• 2. – 16. května 2022 – bezkontaktně – možnost doručení žádostí o přijetí  
ke vzdělávání a doručení všech dokumentů.
K zápisu Vašeho dítěte do naší mateřské školy můžete využít elektronického 
předzápisu na webu: www.elektronickypredzapis.cz. od 19. 4. – 1. 5. 2022 
– upřednostňujeme jeho využití. Bližší informace ohledně zápisu naleznete  
na webové stránce naší školy www.mspostrelmov.cz. V případě jakékoliv potřeby  
volejte na číslo 739 303 942.                              Ivana Vyhnánková, ředitelka MŠ 

Mateřská škola Postřelmov Vás srdečně zve na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dne 28. dubna 2022 od 8:30 do 11:00 a od 14:00 do 16:00 hodin

Těšíme se na Vás! 

Mateřská škola bude v době letních prázdnin uzavřena  po dobu 4 týdnů.
1. 7. – 15. 7. 2022 – MŠ otevřena (5. – 6. 7. 2022 – MŠ uzavřena)
18. 7. – 12. 8. 2022 – MŠ uzavřena, 15. 8. – 31. 8. 2022 – MŠ otevřena
Provoz v době hlavních prázdnin bude omezen podle konkrétního počtu 
nahlášených dětí. Nový školní rok 2022/2023 začne ve čtvrtek 1. 9. 2022.



17 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

VŽDY JSEM ŽIL NAPLNO

Vím o Vás, že nepocházíte z Postřelmo-
va. Odkud jste se sem přistěhoval?
Já pocházím ze Šumavy, z obce Březí, 
kousek od Klatov. Naše obec byla přesně  
na hranicích Sudet. Když Němci za 2. svě-
tové války obsadili Československo, tak se 
naše chalupa ocitla v Německu, ale souse-
di byli ještě součástí Protektorátu Čechy  
a Morava. Později se to srovnalo a celá 
obec byla součástí protektorátu.
Kolik Vám bylo na začátku války let?
Narodil jsem se v roce 1936, takže mně, 
byly tři roky. Ale konec války si pamatuji 
jako by to bylo včera.

Pana MIROSLAVA VÍTOVCE a jeho paní 
Irenu jsem často potkávala - v zimě na 
běžkách a od jara do podzimu na kole 
nebo pěšky. Obdivovala jsem jejich en-
tuziasmus a elán. Proto jsem jej požáda-
la o rozhovor, a vůbec jsem netušila, že 
vzpomínky pana Miroslava jsou spíše 
na knihu než na jeden krátký rozhovor. 
Domluvili jsme se tedy, že se tentokrát 
budeme věnovat jeho mládí a v rozho-
voru budeme pokračovat někdy příště.

Rozhovor

Můžete nám o tom něco říci?
Už několik týdnů před koncem války utí-
kalo přes naši vesnici obrovské množ-
ství lidí do Německa. V podstatě prchali 
před Rudou armádou k americké armádě.  
4. května 1945 večer se u nás zastavila 
ustupující německá armáda. A jelikož byl 
můj tatínek starosta, musel jim zajistit 
ubytování. Na malém zámečku se ubyto-
vali velitelé a v chalupách a ve stodolách 
pak vojáci. Asi v deset hodin večer nás 
vyhnali z postelí a my jsme strávili noc  
u stolu v kuchyni. Vojáci byli v hodně 
špatném stavu a měli velkou radost, že už 
se válka blíží ke konci. Mámě jim jich bylo 
líto, tak jim uvařila hrnec brambor, kte-
ré jsme měli pro prasata. Všechno snědli  
do poslední brambory. Ráno pak soused-
ka zavolala, že už jede americká armáda 
a že máme vyvěšovat prapory. Tak máma 
rychle přešila protektorátní prapor na čes- 
ký a my ho vyvěsili, i když u nás ještě byli 
ti Němci. Bylo to neskutečné. 
Jak probíhalo osvobození vaší vesnice?
Němečtí velitelé, kteří byli ubytováni  
v zámečku, naházeli všechny zbraně, 
které měli, do rybníka. Ostatní vojáci se 
vzdávali tak, že naskládali zbraně na hro-
madu. Pak Američané německé vojáky 
prohledali, seřadili a odvedli pryč. Z oba-
vy z německého útoku se za naší vesnicí 

Známe své sousedy?

MAMINKA, SESTRA ANUŠKA, JÁ A TÁTA



18Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Rozhovor
Američané zakopali, ale německý útok 
nepřišel. A tak u nás Američané přespa-
li. V těch stejných postelích, kde noc před 
tím spali Němci. Na rozdíl od Němců měli 
Američané spoustu jídla a třeba kávu  
vařili ve velkém i pro nás. 
Bál jste se?
Nebál, byl jsem kluk a během války jsem 
si zvykl. Koncem války jsme si dokonce 
hráli i na vojáky. 
Jaké to pak bylo po válce?
Složité. Můj tatínek bohužel zemřel v roce 
1947. Měl pouhých 45 let a já jsem zůstal 
s maminkou a se sestrou. Měli jsme malé 
hospodářství, takže práce bylo hodně.  
Ve druhé polovině čtyřicátých let se situ-
ace začala rychle měnit a společnost soci-
alizovat. Začala se zakládat jednotná ze-
mědělská družstva, ale my jsme se bránili  
a nechtěli tam vstoupit. Hodně jsem vy-
rostl a byl jsem dost silný, takže jsem chtěl 
sedlačit a mít své hospodářství. 
Chodili jste do školy?
Ano, i během války. Chodil jsem sám  
za každého počasí pěšky do tři kilomet-
ry vzdáleného Čachrova. A někdy to bylo 
hodně dobrodružné, protože počasí je  
na Šumavě často velmi drsné. Nejprve 
jsem vychodil pět let obecné školy a pak 
čtyři roky měšťanky, která končila malou 
maturitou. Tu jsem složil na výbornou. 
Učil jsem se velmi dobře, ale chtěl jsem 
vydělávat, abych uživil maminku a sestru, 
tak jsem na střední školu nešel. Ale abych 
mohl hospodařit, musel jsem nastoupit 
do jednoleté rolnické školy. Mezitím se 
moje sestra vdala a její manžel, který pra-
coval u dráhy, mi sehnal brigádu, abych si 
přes zimu něco přivydělal. Na své první 
brigádě v lese jsem si vydělal 1000 korun. 
Výplatu jsem dostal těsně před peněžní 
měnou v roce 1953. A tak mi peníze vy-
měnili v poměru 1:20. Dostal jsem tedy 
rovných 50 korun. 

Vy jste ale zažil ještě jednu válku…
V roce 1955 mě povolali na vojnu. Nej-
prve jsem absolvoval předvojenskou vý-
chovu a pak jsem v devatenácti letech 
narukoval. Vůbec jsme nevěděli, kam nás 
vezou. Ze speciálního vlaku, kterým nás 
vezli, vystupovali odvedenci, ale já jsem 
jel stále dál. Až později jsem zjistil, že jedu  
do Štúrova. Byl jsem téměř 650 kilomet-
rů od domova na maďarských hranicích. 
Tam jsem absolvoval šestitýdenní přijí-
mač a poté jsem ještě šel do poddůstoj-
nické školy. No a na podzim roku 1956 
vypuklo v Maďarsku povstání proti stali-
nistické diktatuře a sovětské okupaci. Tak 
jsem se prakticky ocitl ve válce podruhé, 
protože Sovětský svaz se rozhodl potlačit 
revoluci vojenskou cestou.
Jenomže tentokrát jste byl voják.
Byl jsem poddůstojník, a dokonce dělo-
vod. Měl jsem na starost dělo. Naložili 
nás na auta, dali nám ostré dělostřelecké 
střelivo a odvezli nás k železničnímu mos-
tu přes řeku Ipel, který jsme měli hlídat. 
Asi čtyři kilometry za hranicemi je město 
Ostřihom, které se také stalo centrem po-
vstání. Na něj nalétávala sovětská letadla, 
která jej odstřelovala. My jsme si kousek 
od mostu vykopali okopy a zamaskova-
li se, aby nás nebylo vidět. Když letadla 

NA VOJNĚ (MIROSLAV VPRAVO)



19 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Rozhovor
střílela, tak jsme se museli schovávat. 
Střídali jsme se po dvanácti hodinách. Na-
štěstí jsme se přímo pod palbu ani jednou  
nedostali. 
Ani tenkrát jste se nebál?
Nebyla to žádná legrace, ale vyloženě 
jsem se nebál. To víte, že když nad námi 
nalétávala sovětská letadla a ostřelovala 
pár kilometrů vzdálené město, že to pří-
jemné nebylo.  
Kolikrát jste se za ty dva roky vojenské 
služby dostal domů?
Pouze třikrát. A jednou za mnou do Štúro-
va přijela moje sestra.  
Jaké to bylo, když jste se vrátil z vojny?
Vrátil jsem se před Vánoci v roce 1957. 
V létě roku 1957 u nás ve vesnici založi-
li JZD a nám nezbylo než do něj vstoupit  
a se soukromým hospodařením se rozlou-
čit. A ještě k tomu v době, kdy jsem se vrá-
til domů, už byla všechna pracovní místa 
v nově zřízeném JZD obsazena, a přestože 
jsem měl ze všech nejvyšší vzdělání, tak 
mi nabídli, abych jezdil s voly. Později 
jsem ale, po předchozím školení, začal 
dělat účetního. Účetnictví jsem přebral 
po mém předchůdci v nulovém stavu, 
byly nadepsány pouze účetní knihy. Ale já 
jsem se do toho pustil naplno a nakonec 
jsem dělal účetního pro celý provoz. Naše 
družstvo bylo vybráno, abychom udělali 
kalkulace vlastních nákladů pro Minister-
stvo zemědělství a Ministerstvo financí. 
Byla to obrovská práce, ale získal jsem 
tím hodně zkušeností. U toho jsem samo-
zřejmě pracoval dál manuálně. 
Jak jste se seznámil se svojí paní?
V lednu roku 1959 jsem zašel do nedale-
kého Čachrova na zábavu. Byl jsem tam  
s klukama, popíjeli jsme, a mně se moc 
nechtělo tancovat. Hodně jsem mezi 
ostatními čněl, protože jsem býval o hlavu 
vyšší než mí kamarádi. Najednou se obje-
vila nějaká holka v bílých šatech, kterou 

jsem neznal a která mi připadala úplně 
jiná než ostatní holky, a hned mi padla  
do oka. Byla veselá a bezprostřední. Na-
konec jsem s ní po počátečním ostychu 
protancoval téměř celý večer, a doprovo-
dil ji do tři kilometry vzdálené obce, kde 
byla ubytovaná. Později jsem se dozvěděl, 
že byla zaměstnána jako účetní na statku. 
Nezačali jsme spolu chodit hned. Trvalo 
asi půl roku, než se naše cesty zase zkří-
žily, a od té doby jsme spolu. 18. června 
1960 jsme se v Postřelmově v Kostele 
svatého Matouše vzali. 
Zůstali jste po svatbě v Postřelmově?
Ne, zůstali jsme na Šumavě, kde byly ži-
votní podmínky mnohem tvrdší než tady. 
Manželka mě přesvědčila, abych dálkově  
vystudoval Střední zemědělsko-technic-
kou školu v Klatovech. V roce 1961 se 
nám narodil syn Mirek a v roce 1964 dce-
ra Irenka. 
Vy jste ale vystudoval i vysokou školu. 
Ano, už během studia střední školy jsem 
zvažoval, že si podám přihlášku i na vy-
sokou školu. V říjnu 1965 jsem byl přijat 
na Vysokou školu zemědělskou v Praze  
a bylo to velice náročné. Všechen svůj 
volný čas jsem věnoval učení a na do-
mácnost i na děti jsem bohužel měl času 
velmi málo. Přes týden jsem byl stále pryč  
a veškerá péče o děti, o domácnost i  
o hospodářství ležela na mé ženě, ve které 
stále více sílila touha vrátit se do Postřel-
mova. Chápal jsem to, a tak jsme se sem  
v roce 1967 přestěhovali. 24. září 1968, 
těsně po obsazení naší republiky Sovět-
ským svazem, jsem složil státní zkoušky 
a vysokou školu jsem absolvoval s červe-
ným diplomem. 1. října 1968 jsem nastou-
pil jako středoškolský učitel na zeměděl-
skou ekonomickou školu do Mohelnice,  
a tehdy začala další kapitola mého života.  

(P. B.)
Děkuji Vám za rozhovor a těším se  
na naše další setkání.



20Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Sport TJ POSTŘELMOV – ODDÍL NOHEJBALU

POSTŘELMOVSKÝ PROUŤÁK 
2022
 Nohejbal je považován za čes-
ký národní sport - rozhodně byla 
tato kombinace volejbalu a teni-
su v naší zemi vymyšlena. Někdy 
se také tomuto sportu říká balet 
či akrobacie nad sítí.
 Obojího bylo během letošního 
nohejbalového turnaje Postřel-
movský Prouťák 2022 viděno 
dostatek. Mladí a draví hráči 
svým důrazem a vytrvalostí do-
tahují starší a zkušenější pro-
tivníky, což je pro budoucnost 
tohoto sportu důležité. A tak se 
několikanásobný mistr republi-
ky a světa ve svých třiceti letech 
musel sklonit před dravými, za-
tím „jen” juniorskými reprezen-
tanty. Překvapil výběr ligového 
Prostějova, který se vsetínským 
minovým polem prokousal až 
na druhé místo. Turnaj opanoval 
nohejbalu zaslíbený Vsetín, kte-
rý v různých výběrech bral první 
místo i ostatní umístění na stup-
ních vítězů či pod ním. Jako vždy 
jsme hostili celky od jihu Moravy 
až po jeho sever, Postřelmovští 
vyslali do bojů čtyři sestavy.
 Doufám, že diváci ocenili ne-
jen sportovní výkony všech zú-
častněných, ale i chutné výrobky  
z čuníka, které byly v prodeji  
v průběhu turnaje. Věřím, že  
po dvouleté covidem vynucené 
pauze budeme opět moci nastar-
tovat tradici tohoto, dnes již pro-
slaveného turnaje, který přita-
huje nejkvalitnější nohejbalisty 
z naší země. Více fotek z turnaje, 

(M. J.)

jakožto i průběžné informace z činnosti našeho 
oddílu, naleznete na facebookových stránkách 
„Nohejbal Postřelmov”. A kdo chce tento sport 
zkusit, ať si přijde s námi zakopat. Nohu vejš!

Sport



21 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Sport

(M. J.)

TJ POSTŘELMOV – ODDÍL FOTBALU
O posledním březnovém víkendu byla zahájena jarní část soutěží fotbalového ročníku 
2021/2022.
Výsledky prvních jarních zápasů našich mužstev:
Postřelmov A – Chomoutov 3 : 0  (Nýdecký 2, Straka) 
Postřelmov B – Lukavice  6 : 0  (Minář 2, Hrdlovič, Kulil, Němčík, Vepřek) 
V dubnu budou fotbalové soutěže pokračovat těmito zápasy:
Sobota 2. 4.   9,00 hod. mladší přípravka Postřelmov – Štíty  
 11,00 hod. starší přípravka Postřelmov – Štíty
 15,30 hod. muži A Česká Ves – Postřelmov 
 15,30 hod.   muži B Loštice C – Postřelmov

Sobota 9. 4. 15,30 hod. muži A Postřelmov – Loštice 

Neděle 10. 4. 10,00 hod. mladší přípravka Zábřeh – Postřelmov
 10,00 hod. starší přípravka Zábřeh – Postřelmov
 15,30 hod. muži B  Postřelmov – Libivá    

Sobota 16. 4.   9,00 hod. mladší přípravka Postřelmov – Mohelnice 
 11,00 hod. starší přípravka Postřelmov – Mohelnice 

Neděle 17. 4. 16,00 hod. muži A Troubelice – Postřelmov 
 13,30 hod. muži B Zábřeh B – Postřelmov 

Sobota 23. 4.   9,30 hod. starší přípravka Vikýřovice – Postřelmov 
 16,00 hod. muži A  Maletín – Postřelmov 

Sobota 30. 4. 16,30 hod. muži A                     Bělkovice-Lašťany – Postřelmov 

Neděle 1. 5. 11,00 hod. mladší přípravka Postřelmov – Šumperk A
 14,00 hod. starší přípravka Postřelmov – Lesnice 
 16,30 hod. muži B Postřelmov – Podolí 
Přijďte povzbudit naše mužstva!

In
ze

rc
e

(J. N.)



22Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

Sport

MUŽI TJ POSTŘELMOV B - OLOMOUCKÁ SOUTĚŽ MUŽŮ 
sobota 5. 3. 2022
TJ POSTŘELMOV B – FBC VIKÝŘOVICE     2 : 1 (2:0 0:1 0:0)
(Branky: Vlk, Chlup. Nahrávky: Ptáček - 2)

TJ POSTŘELMOV B – FBK JESENÍK       2 : 3  (1:0 2:0 0:2)
(Branky: Stratil - 3. Nahrávky: Schön - 2)
Sestava: Mazuch, Havlíček, Bahounek, Klimek, Schön, Stratil, Suchomel, Chlup, Stříž,  
V. Holík, P. Holík, Morávek, Soják, Ptáček, Jáně, Poulík 

TJ POSTŘELMOV – ODDÍL FLORBALU

MUŽI TJ POSTŘELMOV A - OLOMOUCKÁ SOUTĚŽ MUŽŮ
sobota 22. 1. 2022
MOHELNICE B : TJ POSTŘELMOV   5 : 5 (Branky: Suchomel 2, T. Jáně, Ehler, Vlk)
TJ POSTŘELMOV : IBK BISONS PŘEROV 6 : 3 (Branky: Soják 2, Mach 2, Ehler, Poulík)
neděle 20. 2. 2022 
TJ POSTŘELMOV : FBC DROŽDÍN   4 : 9  (Branky: T. Jáně, Poulík, Stříž, Dohnal)
TJ POSTŘELMOV : FBC BEERBOYS TJ LIBINA 4 : 9  (Branky: Poulík 2, Soják 2)

sobota 12. 3. 2022
TJ POSTŘELMOV : MOHELNICE B   4 : 3 (Branky: Poulík 3, Soják)
IBK BISONS PŘEROV : TJ POSTŘELMOV 5 : 5 (Branky: Poulík 2, Suchomel 2, Stratil)

OLOMOUCKÁ LIGA MUŽŮ NADSTAVBOVÉ ČÁSTI PO 17. KOLE

Družstvo Z V R P B BV BO BR

TJ Sokol Kostelec na Hané - HK 17 12 2 3 38 133 73 60

FBC Piranha Přerov B 17 11 2 4 35 123 90 33

FBS Olomouc C 17 10 2 5 32 90 89  1

SK K2 Prostějov B 17 9 2 6 29 86 74 12

FBC Cannibals Lipník 17 7 1 8 22 76 73  3

FBC Droždín 17 8 2 7 26 94 102 -8

FBC Beerboys TJ Libina 17 8 1 8 25 137 102 35

FBC Mohelnice B 17 4 4 9 16 71 107 -38

TJ Postřelmov 17 4 4 9 16 71 107 -38

IBK Bisons Přerov 17 1 2 14 5 57 128 -89

(T. J.)



23 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, duben 2022

(P. H.)

TABULKA – OLOMOUCKÁ SOUTĚŽ MUŽŮ 2021/2022
1. místo  TJ POSTŘELMOV B  – 36 bodů 
2. místo  SAROS OLOMOUC  – 35 bodů
3. místo  FBC LIPNÍK B   – 25 bodů 
4. místo  FBC PROSTĚJOV B  – 24 bodů 
5. místo  FBK JESENÍK B   –   9 bodů
6. místo  FBC VIKÝŘOVICE  –   3 body 
Více info na: https://www.ceskyflorbal.cz/souteze/ostatni/ol-soutez-muzu

MLADŠÍ ŽÁCI - ZÁBŘEŽSKÁ FLORBALOVÁ LIGA
WORMS POSTŘELMOV FBC – VIKÝŘOVICE  4 : 2 (3:0, 1:2)
(Branky: Öszi - 1, Vašíček - 2, Brauner -1. Asistence: Öszi - 1, Novotný -1)

DUBICKO – WORMSPOSTŘELMOV    1 : 5 (1:2, 1:3)
(Branky: Krmelová - 1, Öszi - 2, Vašíček - 1, Brauner - 1. Asistence: Krmelová - 1, Vašíček - 1, 
Tran - 1. Vyloučení: Vašíček - 2.)

ÚDOLÍ DESNÉ – WORMS POSTŘELMOV   6 : 1 (3:1, 3:0)
(Branky: Krmelová - 1. Asistence: Brauner - 1. Vyloučení: Pavelka - 2, Krmelová - 2)
Sestava: Krmelová, Öszi, Kulík, Novotný, Vašíček, Belko, Tran, Brauner, Matýsek, Ehler

STARŠÍ ŽÁCI - ZÁBŘEŽSKÁ FLORBALOVÁ LIGA
sobota 5. 3. 2022
WORMS POSTŘELMOV SOKOL ZÁBŘEH   6 : 2 (2:2, 1:0, 3:0)
(Branky: Novotný M - 3, Juránek - 2, Aust -1. Asistence: Straka, Hoždora, Petr)

FBC VIKÝŘOVICE WORMS POSTŘELMOV   3 : 3 (2:0, 1:1, 0:2)
(Branky: Hožďara - 1, Juránek - 1, Petr - 1. Asistence: Straka, Petr 2, Juránek.
Vyloučení: Straka - 2, Mrázek - 2, Schwarzer - 2)
Sestava: Straka, Zemánek, Mrázek, Novotný M., Hoždora, Juránek, Petr, Aust, Schwarzer, 
Petřík, Grúz

Sport



 OBECNÍ ÚŘAD tel. 583 480 711  www.postrelmov.cz
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA tel. 583 437 095 www.zspostrelmov.cz
 MATEŘSKÁ ŠKOLA tel. 583 437 094  www.skolka.postrelmov.org
 KULTURNÍ DŮM tel. 607 504 949  www.kulturak.postrelmov.org
 KNIHOVNA  tel. 774 878 441 www.postrelmov.knihovna.cz
 TĚLOCVIČNA tel. 725 060 628  www.sport.postrelmov.org
 SPORTOVNÍ AREÁL tel. 774 158 025

 PENZION U LÍPY tel. 725 060 625 www.penzion.postrelmov.org


 K

O
N

TA
K

TY


Úřední hodiny: pondělí a středa 8.00 – 11.30 hod. a 12.30 – 17.00 hod. 
V ostatní dny kontaktujte konkrétního pracovníka obce a domluvte si schůzku. 

PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU

KONTAKTY NA ZAMĚSTNANCE OBECNÍHO ÚŘADU:
Ing. Jiří Pumprla, starosta                   …… 583 480 711, 724 183 457
Jindřiška Bartošová, pokladna          …… 583 480 712, 725 060 620
Ing. Jaroslava Jeřábková, ŽP a úsek dopravy….. 583 480 713, 725 060 621
Luděk Nevoral, věci majetkoprávní …… 583 480 714, 725 060 623
Ing. Daniela Sonntágová, ekonomika  …… 583 480 716, 725 060 624
Marie Sobotková, účetnictví    …… 583 480 716, 774 483 886
Jana Kolářová, matrika         …… 583 480 717, 725 060 622
Miroslav Vláčel, správa majetku a kotelen …… 583 480 718, 724 183 458

Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800

HLÁŠENÍ PORUCH – vakuová kanalizace – 607 892 490 

HLÁŠENÍ PORUCH – dodávka tepla a TUV z kotelen Nová a Závořická – 721 747 718 

MĚSTSKÁ POLICIE ZÁBŘEH – 737 518 492

VELITEL HASIČŮ POSTŘELMOV (Mgr. Libor Sedlařík) – 602 286 235

Střela: měsíčník, vydává obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IČ 00303232. 4. číslo vydáno v Postřelmově 
30. 3. 2022. Šéfredaktor: Petra Balcárková, redakční rada: Luděk Nevoral, Iveta Petríková, Mirka Nezbedová. Dopisovatelé: 
P. B. (Petra Balcárková), Z. H. (Zdena Hrachovinová), I. P. (Iveta Petríková), K. J. (Kristýna Jašková), P. H. (Pavel Holík),  
T. J. (Tomáš Jáně), J. N. (Jaroslav Nimrichtr), M. J. (Miroslav Jícha), A. D. (Alena Dvořáková). Úvodní foto: Jiří Švub. Ilust-
rační fota: Petra Balcárková, Lucie Laštůvková, Zdena Hrachovinová, Kristýna Jašková, Alexander Balcárek, archiv Miro-
slava Vítovce, archiv Střely. Uzávěrka příspěvků: 20.den předcházejícího měsíce. Periodický tisk územně správního celku. 
Střelu lze prohlížet v elektronické podobě na www.postrelmov.cz; připomínky a náměty zasílejte na: strela@postrelmov.cz 
nebo na OÚ Postřelmov; archiv Střely na www.postrelmov.cz. Za nepodepsané články odpovídá redakce. MK ČR 10302, 
určeno občanům obce Postřelmov.


